АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2016 № 592

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 19.05.2010 № 369

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие

с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и
устранения коррупциогенных факторов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 19.05.2010 № 369 (в редакции от 18.07.2013 № 512, от 16.11.2015 № 834)
«Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными
учреждениями, из местного бюджета»:

1.1. в абзаце втором пункта 1 Порядка определения объема и предоставления
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными
учреждениями, из местного бюджета, утвержденного указанным постановлением (далее –
Порядок), слова «(при наличии печати)» исключить;

1.2. в подпункте «в» пункта 3 Порядка слова «(при наличии печати)» исключить;
1.3. в подпункте «г» пункта 3 Порядка слова «(при наличии печати)» исключить;
1.4. в абзаце втором пункта 6 Порядка слова «Финансовым управлением» заменить

словами «Контрольно-ревизионным отделом»;
1.5 в абзаце первом пункта 7 Порядка слова «Финансовое управление» заменить

словами «Контрольно-ревизионный отдел»;
1.6. пункт 9 Порядка изложить в редакции:
«9. В случаях невозможности использования субсидии по целевому назначению,

наличия неиспользованного остатка бюджетных средств, неисполнения календарного
плана проекта, установленного договором о предоставлении субсидии, организация
обязана вернуть бюджетные средства в течение 30 рабочих дней со дня выявления факта,
являющегося основанием для возврата субсидии.

В случае нарушения цели, условий и порядка предоставления субсидии,
установленных настоящим Порядком, договором, Администрация в течение 10 рабочих
дней со дня выявления указанных нарушений направляет получателю субсидии
письменное уведомление о подлежащей возврату сумме субсидии.

Получатель субсидии в течение 30 рабочих дней с даты получения уведомления
осуществляет возврат субсидии в местный бюджет по платежным реквизитам, указанным
в уведомлении, или направляет в адрес Администрации ответ с мотивированным отказом
от возврата субсидии.

В случае отказа организации от добровольного возврата субсидия подлежит
взысканию в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской

Федерации.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа
Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

Расторгуева
Разослать: Администрация, Финансовое управление, ОЭАиП, Правовое управление, ОРПРиПП

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ